11)30m, em comemoração alusiva ao Croatá Fest no Município de 
Croatá/CE — Espécie: Adjudicação do objeto e Homologação do 
resultado do julgamento do respectivo processo administrativo — 
Licitante 1: IMACULADA COMERCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS RELIGIOSOS LTDA, CNPJ/MF n.° 
04.841.092/0001-93, valor RS 78.700,00 (Setenta e oito mil e 
Setecentos reais) — Data da Adjudicação/Homologação: 18/06/2025 — 
Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21 — 

DEIZIELE MORORÓ MARTINS. 
Secretária/Ordenadora de Despesas 

SECRETARIA DE CULTURA 
AVISO DE CONTRATAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE

[...]

para futura e eventual contratação de empresa especializada nos 
serviços de locação de estrutura e serviços para eventos 
promovidos pela Secretaria de Cultura do município de 
Croatá/CE— Contratante: Secretaria Municipal de Cultura — 
Contratada: F.S.M. DA COSTA — ME, CNPJ n° 45.653.399/0001-
48— Valor: RS 11.016,00 (Onze mil e dezesseis reais)— Data da 
Assinatura do Contrato: 09/06/2025 — Vigência: 1 (um) ano — 
Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal n° 14.133/21 — 
Signatários: Deiziele Mororó Martins (CONTRATANTE); 
Francisco Savio Marques da Costa (CONTRATADA). 

SECRETARIA DE CULTURA

[...]

serviços de locação de estrutura e serviços para eventos 
promovidos pela Secretaria de Cultura do município de 
Croatá/CE— Contratante: Secretaria Municipal de Cultura — 

ontratada: ANTONIO RENAN NOBRE COSTA, CNPJ n° 
46.426.288/0001-61— Valor: RS 21.856,00 (Vinte e um mil, 
oitocentos e cinquenta e seis reais)— Data da Assinatura do Contrato: 
09/06/2025 — Vigência: 1 (um) ano — Fundamentação Legal: Art. 94, 
inciso I, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Deiziele Mororó 
Martins (CONTRATANTE); Antonio Renan Nobre Costa 
(CONTRATADA). 

Publicado por:

[...]

serviços de locação de estrutura e serviços para eventos 
promovidos pela Secretaria de Cultura do município de 
Croatá/CE— Contratante: Secretaria Municipal de Cultura — 
Contratada: J M X NETO CONSTRUTORA LTDA. CNPJ n° 
36.515.420/0001-58-- Valor: RS 112.800,00 (Cento e doze mil e 
oitocentos reais)— Data da Assinatura do Contrato: 28/04/2025 — 
Vigência: 1 (um) ano — Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei 

Federal n" 14.133/21 — Signatários: Deiziele Mororó Martins 
(CONTRATANTE); João Macedo Ximenes Neto 
(CONTRATADA). 

Publicado por:

[...]

realização de 01 (um) show no dia 11/09/2025, com duração de 
1h30m, em comemoração alusiva ao Croata Fest no Município de 
Croatá/CE — Contratante: Secretaria Municipal de Cultura — 
Contratada. IMACULADA COMERCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS RELIGIOSOS LTDA. CNPJ n° 04.841.092/0001-93 
— Valor: RS 78.700,00 (Setenta e oito mil e Setecentos reais) — Data 
da Assinatura do Contrato: 20/06/2025 — Vigência: 05 (cinco) meses 
— Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei 
Federal n° 14.133/21 — Signatários: Deiziele Mororó Martins 

TANTE): Maria Cleide Perdigão Vasconcelos

[...]

Quadrilha Junina Flor de Coroatá", contemplado no EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2025-SECULT - APOIO ÀS 
QUADRILHAS JUNINAS DE CROATÁ/CE conforme processo 
administrativo n° 002/2025 

4. RECURSOS FINANCEIROS 
4.1. Os recursos financeiros para a execução do presente termo 
totalizam o montante de R$ 35.000.00 (trinta e cinco mil reais). 
4.2. Serão transferidos à conta do AGENTE CULTURAL, 
especialmente aberta no Banco 237 Banco Bradesco S A. Agência 
677, Conta Corrente n°2711-1, para recebimento e movimentação. 
5. APLICAÇÃO DOS RECURSOS 
5.1. Os rendimentos de ativos financeiros poderão ser aplicados para o